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 40 medlemmer og pårørende samledes foran Det gamle Rådhus i Randers i strålende 
solskin for at høre Clifford Lossin oplæse den sygemeldte Borgmester Henning Nyhus Jensens tale 
foran statuen af Niels Ebbesen. 
 Desværre trak det ud med hele 4 bryllupper, der foregik i byrådssalen, inden vi kunne 
komme til, men med det gode vejr udenfor og senere lidt varme indenfor gav det alle rig mulighed 
for at få talt sammen. 
 Generalforsamlingen indledtes klokken 12.10 med en kort velkomst af formanden, Jan 
Fagerlund, hvorefter Lene Camre smukt sang visen om Niels Ebbesen ”Om Danemarks Kvide der 
lød en Sang”.  
 Bestyrelsen foreslog pastor emeritus Thomas Jensen som dirigent, hvilket blev 
godkendt af forsamlingen. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i henhold 
til vedtægterne, og gav herefter ordet til formanden. 
 
 Jan Fagerlund indledte med at mindes de i løbet af året tre afdøde medlemmer af Niels 
Ebbesens Venner, vort æresmedlem Victor Horn, Kaj Aage Kierkegaard Nielsen og Ejnar Hornbæk 
Nielsen med 1 minuts stilhed. 
 Herefter fik følgende overrakt Niels Ebbesen Medaljen: 
 Bodil Nielsen for hendes store støtte til NEV som kustode på Rådhuset, 
 Jens Fjordbak Søndergaard for hans livsmod trods hans handikap efter at været såret, 
 Hans Rottbøll for hans arbejde med museet på Børglum Kloster, 
 Congo-Kris for hans personlige engagement i kampen for friheden, 
 Kurt Westergaard for hans mod og livsvilje efter Muhammed tegningerne, 
 Alle fem nye medaljemodtagere blev modtaget med klapsalver fra salen. 
 Tidligere i år er Niels Ebbesen Medaljen blevet uddelt til Mogens Frohn Nielsen 
(Skipper fra Fulton) og til Kz-sygeplejerske Emmy Reitoft (for hjælp til gamle modstandsfolk) ved 
mere private arrangementer. 
 27. februar blev John Arentoft i anledning af sin 85 års fødselsdag overrasket med at 
blive udnævnt til æresmedlem, og få tildelt Niels Ebbensen Medaljen i guld ved en lille højtidelig-
hed i hans hjem. 
 Af andre arrangementer i løbet af foreningsåret blev det nævnt, at repræsentanter for 
bestyrelsen deltog i Open by Night i Randers den 30. april, at kun meget få deltog i sommer-
udflugten til Aqua, og at deltagelsen i forsvarsdebatten den 16. oktober ligeledes var særdeles ringe. 
 Formanden nævnte følgende kommende arrangementer:   
 5. november: Foredrag om miner 
 5. december: Museumsdirektør Maiken Hansen tildeles Niels Ebbesen Medaljen 
 2. marts: Congo-Kris fortæller om sit liv. 
 Formandens beretning blev godkendt af forsamlingen uden spørgsmål. 
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 Dernæst forelagde kassereren, Aage Landkildehus regnskabet, hvortil revisorerne 
havde haft nogle mindre bemærkninger, som kassereren ville tage højde for i det videre arbejde. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
 Under akklamation blev bestyrelsens forslag om uændret kontingent godkendt af 
generalforsamlingen. 
 
 Da der ikke var modtaget forslag til drøftelse, gik dirigenten videre til valg af 
tillidsposter. Clifford Lossin og Erik Fage-Pedersen var på valg, og havde begge indvilliget i at 
fortsætte. Da der ikke blev foreslået andre navne, blev begge genvalgt. Ligeledes blev revisorerne 
John Heide og Per Vinter samt revisorsuppleant Thomas Jensen genvalgt for en ny periode. 
Herefter ser bestyrelsen m.v. således ud: 

Bestyrelse: 
Jan Fagerlund, formand 
Aage Landkildehus 
Knud Spangsø 
Clifford Lossin 
Erik Fage-Pedersen 
  
Suppleanter: 
Victoria Trolle-Millbrath 
Dorthe Røssel 
  
Revisorer: 
John Heide 
Per Vinter 
 
Revisorsuppleant: 
Thomas Jensen 

 
 
 Under punktet eventuelt sendte formanden to breve til henholdsvis Erik Andersen, 
Victor Horns søn, og John Arentoft rundt til underskrift af samtlige deltagere. Da der ikke var 
nogen, der ønskede ordet, takkede formanden dirigenten for vel udført arbejde. Vi sluttede mødet 
med at synge ”Jeg ser de bøgelyse Øer”. 
 
 Kort efter klokken 1 mødtes vi igen i den tidligere marinestue på Hotel Randers, hvor 
Mogens Skjøth underholdt på klaveret, medens vi samledes. Menuen bestod af to slags sild og 
skipper labskovs med det hele. Mellem de to retter causerede Kurt Westergaard meget interessant 
om sit syn på tiden efter Muhammed tegningerne og fanatisme. 
 
 
 
 
 

Erik Fage-Pedersen 
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